МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 30.12.2020 № 396

г. Новосибирск

Об утверждении Плана-графика проведения публичных

мероприятий на 2021 год

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018

№ 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению

органами государственного контроля (надзора), органами муниципального

контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований,

требований, установленных муниципальными правовыми актами», а также

Стандартом комплексной профилактики рисков причинения вреда охраняемым

законом ценностям, одобренным протоколом заседания проектного комитета по

основному направлению стратегического развития Российской Федерации

«Реформа контрольно-надзорной деятельности» от 27.03.2018 № 2

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый План-график проведения публичных

мероприятий на 2021 год министерства культуры Новосибирской области (далее –

план-график)

2. Отделу профессионального искусства, культурного наследия и

образования управления государственной культурной политики министерства

культуры Новосибирской области (Иванова О.И.) обеспечить подготовку и

проведение публичных мероприятий в соответствии с планом-графиком в

установленном порядке и сроки.

3. Главному специалисту отдела анализа и прогнозирования управления

государственной культурной политики министерства культуры Новосибирской

области (Проценко А.В.) обеспечить размещение на официальном сайте

министерства культуры Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации о проводимых публичных

consultantplus://offline/ref=6F94C2FB6C4BB7F3F04801D08EEC7564F14BABF56B3A77CFE7726B4C0EFD81BCFCDCFDB7546EwAC

2

мероприятиях, аналитических и других материалов в соответствии с планом-

графиком в установленном порядке и сроки.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

культуры Новосибирской области Милогулова Г.В.

И.о. министра Ю.В. Зимняков

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства культуры

Новосибирской области
от 30.12.2020 № 396

ПЛАН-ГРАФИК

проведения публичных мероприятий на 2021 год министерства культуры Новосибирской области

№

п/п

Формат и тема мероприятия Дата проведения мероприятия Место проведения

мероприятия

Контакты ответственного за

организацию мероприятия

должностного лица
1

квартал

2

квартал

3

квартал

4

квартал

1. Семинар «Единые правила организации

комплектования, учета, хранения и

использования музейных предметов и

музейных коллекций».

март    г. Новосибирск,

ул. Спартака, 11,

кабинет 13, 2 этаж

Консультант отдела

профессионального искусства,

культурного наследия и

образования управления

государственной культурной

политики

Федина Н.Г. (238-72-53),

ng.fedina@nso.ru
2. Семинар «Единые правила организации

комплектования, учета, хранения и

использования музейных предметов и

музейных коллекций».

 апрель   г. Новосибирск,

ул. Спартака, 11,

кабинет 13, 2 этаж

Консультант отдела

профессионального искусства,

культурного наследия и

образования управления

государственной культурной

политики

Федина Н.Г. (238-72-53),

ng.fedina@nso.ru

3. Семинар по теме «Перечень актов,

содержащих обязательные требования,

соблюдение которых оценивается при

  сентябр

ь

 г. Новосибирск,

ул. Спартака, 11,

кабинет 13, 2 этаж

Консультант отдела

профессионального искусства,

культурного наследия и

mailto:ng.fedina@nso.ru
mailto:ng.fedina@nso.ru

2

проведении мероприятий по контролю при

осуществлении регионального

государственного контроля за соблюдением

законодательства Российской Федерации в

области обеспечения сохранности и условий

хранения музейных предметов и музейных

коллекций, включенных в состав

государственной части Музейного фонда

Российской Федерации в Новосибирской

области»

образования управления

государственной культурной

политики

Федина Н.Г. (238-72-53),

ng.fedina@nso.ru

4. Публичные обсуждения результатов

правоприменительной практики

министерства культуры Новосибирской

области за 2021 год.

   ноябрь г. Новосибирск,

ул. Спартака, 11,

кабинет 13, 2 этаж

Консультант отдела

профессионального искусства,

культурного наследия и

образования управления

государственной культурной

политики

Федина Н.Г. (238-72-53),

ng.fedina@nso.ru

_________

mailto:ng.fedina@nso.ru
mailto:ng.fedina@nso.ru